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Umfrage 2019

1. Die Lohnforderungen der Arbeitnehmer für 2020 in unserem Betrieb belaufen sich auf   %

2. Wir rechnen per 1.1.2020 mit folgender Erhöhung / Reduktion der Lohnsumme:

 % insgesamt; davon:

 % Erhöhung / Reduktion für alle

 % für individuelle Lohnerhöhungen

 % Veränderung der Lohnsumme durch Personalabbau bzw. -aufbau

3. Wie hoch war die effektive Gehaltsanpassung in % per 2019?

2019 budgetiert:  2019 effektiv: 
(% der Lohnsumme) (% der Lohnsumme)

4. Für 2020 rechnen wir mit folgender Entwicklung des Personalbestandes:
 

 Reduktion um  Personen   Erhöhung um  Personen

 ungefähr gleicher Bestand wie 2019

Anzahl Temporärer Mitarbeiter     2019  

    2020  

5. Anzahl offene Stellen:  angelernt/ungelernt:  gelernt: 

höhere Ausbildung:  Lehrstellen: 

Welche Art Berufe / Funktionen sind offen:



7. Für 2020 rechnen wir mit folgendem Geschäftsgang im Vergleich zu 2019:

Umsatz:  höher  tiefer  gleich

Ertragslage:  besser  schlechter  gleich

8. Lohnniveau  (zutreffendes bitte ankreuzen)

Monatslohn, inkl. 
13. Monatslohn, 
Brutto

Unter 
3'500.-

3'501 –
4'000.-

4'001 – 
4'500.-

4'501 –
5'000.-

5'001 – 
5'500.-

5'501 –
6'000.-

6'001 –
7'000.-

7'001 – 
8'000.-

Über
8'000.-

Mitarbeitende 
ohne
Beruf

Mitarbeitende 
mit 
Lehre

Mitarbeitende mit 
höherer Fach-
ausbildung (HF)

Mitarbeitende mit 
Fachhochschule 
(FH)

Anzahl Wochenstunden:  Ferientage pro Jahr (40-jährige MA): 

9. Zusatzangaben zu Ihrem Unternehmen:

Anzahl Beschäftigte: Anzahl Vollzeitstellen: 

Art Ihres Unternehmens:       Gewerbe      Industrie       Handel       Dienstleistung

10. Bei welchen Fragestellungen könnte Ihnen die AIHK bzw. die Regionalgruppe Wynental oder das 
Regionalmanagement Impuls aargauSüd Unterstützung bieten, welche Themen sollten an einer 
Mitgliederversammlung behandelt werden, Anregungen?

Den ausgefüllten Fragebogen bitte bis am Freitag, 25. Oktober 2019 zustellen an 
Thomas Huber, Huber & Co. AG Bandfabrik, 5727 Oberkulm. E-Mail: th@huber-bandfabrik.com
Die Daten werden streng vertraulich behandelt und nach der Auswertung vernichtet. Die Ergebnisse werden 
anonymisiert dargestellt.

Besten Dank für Ihr Mitwirken.

mailto:th@huber-bandfabrik.com
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